сс

Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А

Решение
от «27» апреля 2011 г.                                                                                                             № 15
г. Советский

Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения

муниципальных служащих Советского района
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от   02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от             25 декабря 2008 № 273 «О противодействии коррупции», Уставом Советского района, руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11 марта 2011 № 37 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», Типовым кодексом этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих, одобренным решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23 декабря 2010 года (протокол № 21), для обеспечения добросовестного и эффективного исполнения муниципальными служащими Советского района должностных обязанностей,
Дума Советского района решила:

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Советского района (приложение).

2. Руководителям органов местного самоуправления Советского района обеспечить соблюдение муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Советского района.

3. Опубликовать настоящее решение в  общественно-политической газете «Первая Советская» и разместить на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Советского района                                                                                         С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«27» апреля 2011 г.